ДЕПАРТАМЕНТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Томский политехнический техникум» (ОГБПОУ «ТПТ»)

Смирнова ул., д. 44, Томск, 634027 ОГБПОУ «ТПТ»
ОГРН 1027000891170, ИНН/КПП 7019029447/701701001, ОКПО 05029824

E-mail: politex@tpt.tom.ru tpt@dpo.tomsk.gov.ru

ПРИКАЗ

«07» февраля 2023 г.                                                                                    № 35/1-ОД

Об утверждении плана по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности

ОГБПОУ «Томский политехнический техникум» на 2023 год

На основании результатов сбора, обобщения и анализа информации в целях

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности ОГБПОУ «Томский политехнический техникум» (приложение 2) и в

порядке исполнения п.1 Распоряжения Департамента профессионального

образования Томской области от 30.12.2022 № 727

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности ОГБПОУ «Томский политехнический техникум» на 2023 год.

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение пунктов приказа в

указанные сроки (приложение 1).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   И.Н. Криволапов

Исполнитель:

Заместитель директора по учебно-методической работе

Калугина Наталья Анатольевна

Тел.: +7 (3822) 907-531, kalugina@tpt.tom.ru

mailto:politex@tpt.tom.ru
http://gov.ru/
mailto:kalugina@tpt.tom.ru

Приложение 1

План мероприятий

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в ОГБПОУ «Томский

политехнический техникум» на 2023 год

№ п/п Наименование мероприятия Плановый срок

реализации

мероприятия

Ответственный исполнитель

Открытость и доступность информации в организации, осуществляющей образовательную деятельность

1.1

Провести внеплановый мониторинг размещения информации на официальном сайте

техникума в части требований к прозрачности структуры и полноте представленной

информации

01.04.2023
Н.А. Калугина, заместитель

директора по УМР

Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

2.1
Обеспечить наличие мебели для отдыха (ожидания) в холлах и коридорах учебного корпуса

01.09.2023
А.Г. Комаров, начальник

хозяйственного отдела

Доступность услуг для инвалидов

3.1 Обеспечить наличие сменных кресел-колясок 01.08.2023 Криволапов И.Н., директор

3.2 Организовать обучение сотрудников техникума по сопровождению инвалидов в помещении

организации и прилегающей территории

01.09.2023 Н.В. Горевой, начальник

воспитательного отдела

3.3 Обеспечить установку пандусов к зданию общежития 01.09.2024 А.Г. Комаров, начальник

хозяйственного отдела

Доброжелательность, вежливость работников организации

4.1
Организовать разъяснительную работу с работниками, осуществляющими взаимодействие

с получателями услуг
01.03.2023 Руководители подразделений

Удовлетворенность условиями осуществления образовательной деятельности организации

5.1
Организовать систематический сбор и обработку анкет обратной связи со студентами,

родителями студентов, организациями-партнерами

01.05.2023

01.10.2023

Н.А. Калугина, заместитель

директора по УМР

Приложение 2